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WYKONAWCY UBIEGAJACY SIE O ZAMOWIENIE

Dot. Przetarg nieograniczony na: ~Swiadczenie ustug ochrony fizycznej oséb, mie-
nia i budynku Wroctawskiego Teatru Lalek we Wroctawiu”. Znak postepowania:
ZP/PN/1/2018

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (Dz. U.
z 2017, poz. 1579) Zamawiajacy udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcow:

Pytanie nr 1:

Wnosze o zawarcie w umowie, klauzuli, ktéra umozliwi obu stronom rozwigzanie umowy za wy-
powiedzeniem tj.: , kazda ze stron ma prawo wypowiedzie¢c umowe z zachowaniem 3 miesigcz-
nego okresu wypowiedzenia”, Zaznaczam, iz sytuacja Zamawiajacego przy ksztattowaniu tresci
umowy jest silniejsza, dlatego powinien on bra¢ pod uwage nie tylko swoje interesy, ale takze
interesy wykonawcy i staraé sie utozy¢ stosunek prawny tak, aby te interesy byty zrownowazo-
ne. Prawo jednostronnego wypowiedzenia umowy przystugujace obu stronom z okresem wypo-
wiedzenia umozliwiajacym drugiej stronie dostosowanie sie do sytuacji, jest w opinii Wykonaw-
cy celowe.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgacy nie wyraza zgody na zmiane brzmienia.

Pytanie nr 2:

Wnosze o wykre$lenie wymogu zatrudnienia pracownikéw na umowe o prace w skfa-
dzie grupy interwencyjnej. Zaznaczam, iz pracownicy grupy interwencyjnej dla potrzeb
tego zamdwienia wystepuja wytgcznie w sytuacji wezwania na alarm - czyli zakres
ustugi grupy interwencyjnej w ramach zamdwienia to niecaty 1% catosci kontraktu. W
wiekszosci sytuacji wykonawcy podjazd grupy interwencyjnej zlecajg podwykonaw-
com. Podwykonawcy nie zatrudniajgq pracownikéw w grupach interwencyjnych na umo-
we o prace, mimo iz pozostate wymogi odnosnie kwalifikacji i wyposazenia spetniajq.
Zasadnym bytby stawiaé wymébg zatrudnienia pracownikéw grupy interwencyjnej na
umowe o prace wytacznie w sytuacji, gdyby Zamawiajacy wymagat dedykowang grupe
interwencyjng pod kontrakt. W tym konkretnym postepowaniu Zamawiajacy nie posta-
wit takiego wymogu. Grupa bedzie wzywana wytgcznie w sytuacji alarmu. Stad tez
uzasadnionym jest wniosek wykonawcy o wykreslenie wymogu zatrudnienia pracowni-
kéw na umowe o prace w grupach interwencyjnych. Grupa interwencyjna nie dedyko-
wana pod kontrakt Zamawiajacego obstuguje duzg ilo$é Klientéw Wykonawcy, w kto6-
rych nie ma wymogu zatrudnienia pracownikéw na umowe o prace. Jezeli Zamawiajacy
podtrzyma wymdg zatrudnienia pracownikow grupy interwencyjnej na umowe o praceg,
mimo iz nie zada dedykowania tej grupy tylko na potrzeby swojego zamdwienia - pod-
wyzszy w sposdb nieuzasadniony w ocenie Wykonawcy, koszty swiadczenia ustugi za
ktére bedzie musiat zaptacié. W ocenie wykonawcy wymdg ten, nie spowoduje iz ustu-
ga bedzie wykonywana w lepszy sposéb niz w sytuacji dowolnej formy zatrudnienia
dla tych pracownikéw.




Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie wymaga zatrudnienia na umowe o prace grupy interwencyjnej, jednakze
jako podmiot odpowiedzialny spotecznie promuje zatrudnienie na umowe o prace. W zakre-
sie zatrudnienia na umowe o prace — wymaga zatrudnienia koordynatora.

Pytanie nr 3:

Zamawiajacy w par.7 ust.2 i 3 Umowy, wskazat, iz wykonawca bedzie zobowigzany do
zaptaty kary umownej w wysokosci 2 miesiecznego wynagrodzenia brutto w wypadku
niewykonania lub nienalezytego wypetnienia obowigzkéw objetych umowa. Prosze o
sprecyzowanie katalogu przewinien ktére beda powodowaty natozenia kary umawnej.

OdpowiedZz Zamawiajacego:

Nienalezyte wykonanie umowy bedzie polegato na zaprzestaniu $wiadczenia usfugi na rzecz
Zamawiajgcego wskazanego w opz.

Pytanie nr 4:

Wnosze o modyfikacje par.10 ust.2 pkt. 2b i ust.4 pkt.2: ,,(...) zmiany wysokosci mini-
malnego wynagrodzenia za prace albo wysokos$ci minimalnej stawki godzinowej, ustalo-
nych na podstawie przepiséw ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym wy-
nagrodzeniu za prace’. Powyzsza zmiana przepisu zostata wprowadzona ustawq z dnia
22 lipca 2016 roku o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za prace oraz nie-
ktéorych innych ustaw.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane zapisu..

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiajacy w sytuacji zmiany wynagrodzenia wykonawcy w oparciu o wzrost mi-
nimalnego wynagrodzenia za prace, uwzgledni réwniez mozliwos¢ waloryzacji pochod-
nych wynagrodzenia, takich jak sktadki ZUS, zasitki chorobowe oraz zastgpstwa urlopo-
we? Pracodawca winien odprowadza¢ min. sktadki do ZUS liczone od poziomu wynagro-
dzenia pracownika. Przy wzroécie minimalnej ptacy wzrasta podstawa do wyliczenia
sktadek np. ZUS, tym samym réwniez pochodne wynagrodzenia ulegajg wzrostowi. Pra-
gniemy zwréci¢ uwage na koniecznoé¢ uwzglednienia tego czynnika w kosztach zamo-
wienia, poniewaz s one ponoszone przez wykonawce, a brak waloryzacji tego elementu
kosztowego moze narazi¢ wykonawce na straty finansowe. W sytuacji rezygnacji z tego
elementu wyliczenia waloryzacyjnego, wnosze o wprowadzenie do umowy zapisu , ze
wykonawca na czas urlopu wypoczynkowego pracownika dopuszcza zastgpowanie per-
sonelu dedykowanego do obstugi obiektu, innymi stowy okresowo Zamawiajacy dopusz-
cza do obnizenia warunku wymaganej liczby oséb do obstugi obiektu.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zakres waloryzacji wynika bezposrednio z przepiséw prawa, kazdorazowo zakres waloryzacji
bedzie podlegat przedstawieniu Zamawiajagcemu szczegbtowych informacji ww. Zzakresie.



Waloryzacja nie bedzie nastepowata z mocy prawa, ani z chwilg jej dokonania, dopiero po
uwzglednieniu przez Zamawiajgcego zakresu kosztéw przedstawionych przez Wykonawce.

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zakresu oséb wykonujgcych czynnosSci podczas
urlopéw.

Pytanie nr 6:

Wnosze o obnizenie kary umownej w par.7. ust.2 Umowy, w zakresie: ,,wykonawca za-
ptaci Zamawiajacemu kare umowng w wysokosci 0,2% wartosci_miesiecznej faktury
brutto 2-miesicezrego—wynagrodzenia—brutto za pierwszy petny miesigc wykonywanej
ustugi w 2047 2018 r. w wypadku niewykonania badZ nienalezytego wypefnienia obo-
wigzkéw objetych niniejszqg umowag (...)”. Niezaleznie od przystugujacej zamawiajacemu
uprzywilejowanej pozycji zamawiajacy powinien tak uksztattowad tre$¢ umowy, aby re-
alizacja zamowienia by’ra mozliwa (np. wyrok o sygn. akt KIO 283/14). Celem zamawia-
jacego powinno byé réwniez dazenie do osiagniecia korzystnych rynkowo cen. Zama-
wiajacy nie powinien konstruowa¢ umowy w sposéb, ktory negatywnie wptynie na ilosc
ztozonych w przetargu ofert. Nie moze takze przerzuci¢ catosci ryzyka gospodarczego
na wykonawce (wyrok Sadu Okregowego Warszawa-Praga o sygn. akt IV Ca 508/05).
Okreélajac wysoko$é kar umownych, zamawiajacy powinien jednak kierowac sig zdro-
wym rozsadkiem. Zbyt restrykcyjne i zbyt wysokie kary umowne z jakimi mamy doczy-
nienia w tym przypadku, w potaczeniu z wynikajaca z ustawy o finansach publicznych
koniecznoécig ich dochodzenia przez zamawiajgcego moze prowadzi¢ nie tylko do nega-
tywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale by¢ powodem niemoznosci zrealizowania za-
moéwienia. Podkreslenia wymaga fakt, iz kara umowna powinna sktania¢ wykonawce do
realnego, zgodnego z trescig zawartej umowy, wykonania cigzgcych na nim na mocy tej
umowy obowigzkéw a nie stanowié podstawe do zachwiania ptynnosci finansowej wyko-
nawcy w trakcie realizacji zamoéwienia.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy obniza kare umowng w par.7 ust.2 Umowy, w zakresie:

+Wykonawca zaptaci Zamawiajacemu kare umowng w wysokosci 1 miesiecznego wynagro-
dzenia brutto za pierwszy petny miesigc wykonywanej ustugi w 2018 r. w wypadku niewy-
konania badZ nienalezytego wypetniania obowigzkéw objetych niniejszg umowg (...)".

Pytanie nr 7:

Wnosze o wprowadzenie do par.10 Umowy, zapisu: ,,zmiana wynagrodzenia o ktérej
mowa w par.10 ust. 2 i 4 Umowy bedzie obowigzywata od dnia wejscia w zycie zmian
przepisdw bedacych podstawg do zmiany wysokosci wynagrodzenia albo od dnia za-
wnioskowanego przez Strone jezeli bedzie to termin pdézniejszy”.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane brzmienia umowy w zakresie wskazanym przez Wy-
konawce.



ki

Pytanie nr 8:

Wnosze o wprowadzenie do par. 7 Umowy, zapisu: ,, Zamawiajacy jest zobowigzany do
wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszen okreslonych po-
wyzej. Dopiero po jego bezskutecznym upfywie ma prawo obciazenia Wykonawcy karg
umowng”

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapisu.
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